Совет сельского

         поселения  «Куниб»

                         «Куниб» сикт

овмöдчöминса Сöвет

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от 10 декабря 2018 года                                                                          № IV-34/3
с Куниб, Республика Коми

Об утверждении   Порядка и сроков

рассмотрения рекомендаций Комиссии по

противодействию коррупции

муниципального района «Сысольский» по

обращениям лиц, замещающих

муниципальную должность в сельском

поселении «Куниб», о невозможности по

объективным причинам представить

сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей

Руководствуясь   Указом Главы Республики Коми от 08.08.2017  № 72  «О некоторых

вопросах организации деятельности по противодействию коррупции»,

Совет сельского поселения «Куниб» РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок и сроки рассмотрения рекомендаций Комиссии по

противодействию коррупции муниципального района «Сысольский» по обращениям  лиц,

замещающих муниципальную должность в сельском поселении «Куниб», о

невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на информационных

стендах администрации сельского поселения «Куниб» и в сети Интернет на официальном

сайте муниципального района «Сысольский»  на странице сельского поселения «Куниб».

Глава сельского поселения                                                                                       Ф.А. Морозов

Приложение

к решению Совета сельского поселения «Куниб» от 10.12.2018 № IV-34/3

 «Об утверждении   Порядка и сроков рассмотрения рекомендаций Комиссии

по  противодействию коррупции муниципального района «Сысольский»

 по обращениям  лиц, замещающих муниципальную должность в сельском

 поселении «Куниб», о невозможности по объективным причинам представить

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

Порядок и сроки рассмотрения рекомендаций

Комиссии  по  противодействию коррупции муниципального района «Сысольский»  по

обращениям  лиц, замещающих муниципальную должность в сельском поселении

«Куниб», о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей.

1. Настоящий Порядок устанавливает сроки рассмотрения рекомендаций Комиссии

по  противодействию коррупции муниципального района «Сысольский»  решения   по

обращениям  лиц, замещающих муниципальную должность в сельском поселении

«Куниб», о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей ( далее – Сведения).

2.  После поступления  в  Совет  сельского поселения «Куниб»  рекомендаций

Комиссии по противодействию коррупции  муниципального района «Сысольский»,

рассмотревшей заявление лица, замещающего муниципальную должность  в сельском

поселении «Куниб», о невозможности  по объективным причинам  представить Сведения,

данные рекомендации рассматриваются  в  течение трех рабочих дней на   заседании

сессии Совета сельского поселения «Куниб».

3. По итогам рассмотрения рекомендации Комиссии по противодействию коррупции

муниципального района «Сысольский» Совет сельского поселения «Куниб» принимает

одно из следующих решений:

а) признать, что причина  непредставления лицом, замещающим муниципальную

должность в сельском поселении «Куниб»,  Сведений является объективной и

уважительной;

б) признать, что причина непредставления лицом, замещающим муниципальную

должность в сельском поселении «Куниб» не является уважительной.  В этом случае

Совет сельского поселения «Куниб» принимает решение о применении  конкретной меры

ответственности - «прекращение полномочий лица, замещающего муниципальную

должность  в сельском поселении «Куниб», в связи с утратой доверия».